
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ   

«СЕВЕРО-КАВКАЗСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ АКАДЕМИЯ» 

___________________________________________________________________ 

 

П Р И К А З 
 

07.04.2025 г. № 112/о 

 

 

 

Во изменение приказа от 11.03.2025 г. № 73/о «О создании комиссии по 

категорированию объектов КИИ (критической информационной 

инфраструктуры)»  

 

 

В связи с производственной необходимостью 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 
1. Внести изменения в пункт 1 приказа и читать его в следующей редакции: 

«1. Создать и утвердить постоянно действующую комиссию по 

категорированию объектов КИИ в составе: 

 

Председатель комиссии: 

Кочкаров Руслан Махарович Ректор ФГБОУ ВО «СевКавГА» 

 

Заместитель председателя: 

Алиев Осман Исмаилович Проректор по научной работе, 

информатизации и 

международному сотрудничеству 

 

Члены комиссии: 

Аджиева Тамара Сеит-Умаровна Проректор по экономике и 

 финансам – начальник ФЭУ 

 

Эркенов Хаджидаут Алибекович Начальник информационно - 

 технического управления 

 

Лайпанов Хасан Махмудович Начальник спецотдела 

 

Айбазова Марина Юсуфовна Начальник управления по научной 

работе и подготовке кадров 

высшей квалификации 

 



Джанжигитов Рашид Асанович Начальник управления по 

 информационно - аналитической 

 работе 

 

Казанчиков Азрет-Али Магометович Главный бухгалтер 

 

Дзыба Олеся Муратовна Начальник правового управления 

 

Секретарь комиссии: 

 

Айбазов Рустам Исмаилович Начальник отдела 

информационной безопасности» 

 

2. Внести изменения в пункт 6 приказа и читать его в следующей редакции: 

«6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

проректора по научной работе, информатизации и международному 

сотрудничеству - Алиева О. И.» 

3. В остальной части приказ оставить без изменений. 

 

 

 

  

Ректор 

 

 

Р.М. Кочкаров 

 
 


